



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2024 № 581-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 06.03.2014 № 188-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 06.03.2014 № 188-п «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ярославской области до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.2. В Стратегии социально-экономического развития Ярославской области до 2030 года, утвержденной постановлением:

1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1:

- абзац второй подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«Стратегия СЭР актуализирована путем продления ее срока до 2030 года в соответствии с указами Президента Российской Федерации о национальных целях развития Российской Федерации.»;

- подпункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Стратегия СЭР учитывает необходимость достижения ключевых показателей, определенных в федеральных стратегических документах — указах Президента Российской Федерации о национальных целях развития Российской Федерации, а также указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 7 мая 2012 года № 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки".».

1.2.2. В абзаце четырнадцатом подпункта 4.1.9 пункта 4.1. раздела 4 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

1.2.3. В таблице раздела 6:

- в пункте 19, графе 4, аббревиатуру «МСКиРНО» заменить аббревиатурой «МСКиНТР»;

- в пункте 31:

в графе 2 слово «Научно-техническое» заменить словом «Научно-технологическое»;

в графе 4 аббревиатуру «МСКиРНО» заменить аббревиатурой «МСКиНТР».

1.2.4. Абзац семнадцатый списка сокращений, используемых в таблице, изложить в следующей редакции:

«МСКиНТР ЯО – министерство социальных коммуникаций и научно-технологического развития Ярославской области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением абзацев второго и пятого подпункта 1.2.3, подпункта 1.2.4 пункта 1, вступающих в силу с 01 июня 2024 года.

Губернатор
Ярославской области



М.Я. Евраев